
Anuncio de adjudicación del contrato para la ejecución de las obras del 
“Proyecto de sellado, apertura de nueva celda y garbigune en el vertedero de 

Epele”

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad del Alto Deba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Nº de expediente: 01/2012 obras.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.debagoiena.com.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: contrato de obras.
b) Descripción  del  objeto:  obras  de  ejecución  del  “Proyecto  de  sellado, 

apertura de nueva celda y garbigune en el vertedero de Epele”.
c) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Gipuzkoa.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14/05/2012.

3.- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento abierto. 

4.- Valor estimado del contrato: 3.559.176,07 €, IVA excluido.

5.-  Presupuesto  base  de  licitación:  Importe  neto:  3.559.176,07  €.  Importe  total: 
4.199.827,76 €.

6.- Adjudicación del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19/07/2012.
b) Contratista: CONSTRUCCIONES MURIAS, S.A.
c) Importe  de  adjudicación:  Importe  neto:  2.172.559,17  €.  Importe  total: 

2.563.619,82 €.
d) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta económicamente más ventajosa.

En Arrasate, a 19 de julio de 2012.- El Presidente.

http://www.debagoiena.com/

